
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 359944/2022/Op 

Č.j.: P10-391377/2022 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 26.9.2022 

         

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 30. 8. 2022 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 

„Milá paní Chmelová, 
Vím, že máte zatím jako senátorka imunitu, ale věřím, že se to brzy změní a budete mocí být trestně 
zodpovědná, protože se důvodně domnívám, že jste se mohla podílet na organizovaném zločinu, který se 
odehrával na Magistrátu a mohl se dostat také na Městský úřad Praha 10, kde jste byla starostkou. 
Domnívám se, že to mohlo souviset i s mým případem, kde figurovala firma Geosan Group, které vaši 
úředníci vystavili Nesprávný kolaudační souhlas, ale domnívám se, že to byla jen špička ledovce a mohlo 
se jednat o korupční jednání, které bude teď na můj podnět řešit policie. 
Přeposílám vám dopis, který jsem zaslal na Magistrát Hl. města Prahy a žádám je podle zákona 
106/1999 o předání informací. Žádám vás o předání stejných informací, které naleznete v dopise od p. 
Vrbíkové a také níže v textu. 
 

Vážení, 
Podle vyjádření a dopisu p. L. Vrbíkové ze dne 29.8.22 se na mém případu tří obřích staveb - viz příloha, 
podílelo za posledních několik let celkem - 21 úředníků z 8 odborů.  
Ano čtete dobře - celkem 21 úředníků, kteří řešili moji stížnost na to, že nějací úředníci ze stavebního 
úřadu na Praze 10 mi nařídili ať vypracuji studii valivých křivek, tedy jak zajede moje auto na mé 
parkovací místo a pak ať vypracuji dokumentaci k dřevěné terase na původní betonové terase na mém 
soukromém pozemku a terasa má velikost 3 x2 m. A pak mi ti stejní úředníci, když už jsem vše dodal a 
zaplatil jen tak řekli, že ty studie a dokumentace nejsou potřeba!!!! 
Takže tito všichni úředníci (a to jsem ještě zatím neuvedl desítky úředníků z Prahy 10 a pak desítky 
úředníků z MMR) místo toho aby se se mnou aspoň jeden z nich sešel osobně a vyjasnili jsme si 
stanoviska během 20 minut, tak tito úředníci za peníze daňových poplatníků psali dopisy a vysvětlovali, 
že je vlastně všechno v pořádku, že nikdo nepochybil, i když jsem musel zaplatit pár desítek tisíc korun za 
2 studie od projektanta, které nebyly vůbec potřeba a teď se už 5 let nemá nikdo k tomu, aby to uznal a 
řekl, že se jednalo o nesprávný úřední postup. 
 



Č.j. P10-391377/2022 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Takže vás žádám abyste mi podle zákona 106/1999 napsali, kolik tito úředníci strávili s tímto psaním 
dopisů a odpověďmi času a kolik to bylo celkem peněz z jejich platů. 
Počítejme na jednu normo stranu dopisu 20 minut času a pak hodinu na přípravu a studii spisu. Možná 
víc, třeba 2 hodiny na seznámením se spisem. 
Tak stačí, abyste spočítali počet dopisů a počet stran a přípravu a počet hodin a pronásobili to 

průměrnou mzdou jednotlivých pracovníků na hodinu. 
Jestli mi ale začnete tvrdit, že to jsou informace, kterými nedisponujete, tak se obrátím na média, abyste 
jim tyto informace ve veřejném zájmu poskytli a pak se dobereme celkové ztráty peněz daňových 
poplatníků za případ, který se mohl vyřešit jednou schůzkou a dohodou na místě s někým, kdo trochu 
přemýšlí a má zdravý selský rozum.  
 

Je mi z vás úředníků na zvracení a určitě nenechám tento případ jen tak zapadnout. Řeší ho teď MMR a 
brzy ho bude řešit také policie, protože zjišťuji, že by se tam mohlo jednat o korupci, tak je potřeba to 
prověřit. Třeba přibude ke kauze Hlubuček taky kauza: Vacínová, Janečková, Peterová, Rysová, 
Ondráčková, Mildorfová, Potměšilová, Bednářová, Sobková, Javornická, Kubelka, Hřib, Stránský, Čemus, 
Vondráček, Vrbíková, Plíšek, Huspeková, Greinerová, Kotnauerová, Veselý....a možná přibudou brzy další. 
Tito všichni se podíleli na tomto banálním případu jedné malé terasy, kůlny na nářadí a zádveří velikosti 
0,7m2. 

 

Těším se na další vaše dopisy…“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme do 

Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu. 
 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské 
části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle 
§ odst. 7, písm.  c) InfZ o 10 dní, tj. do 26. 9. 2022. 

 

Žadatel v rámci své žádosti žádá povinný subjekt též o poskytnutí stejných informací, které obdržel  
od Magistrátu hl. m. Prahy (dopis č.j.: MHMP 1494195/2022, sp. zn.: S-MHMP 1418120/2022 ze dne 29. 

8. 2022), tj. „…Žádám vás podle zákon 106/1999 abyste mi poslali jména, funkce a důvod toho proč se 
zabývali mým případem všichni úředníci na vašem úřadu…“. Povinný subjekt tak vyhodnotil, že 
konkrétním obsahem žádosti o informace dle InfZ je část textu ve znění: „…žádám vás podle zákon 
106/1999 abyste mi poslali jména, funkce a důvod toho proč se zabývali mým případem všichni úředníci 
na vašem úřadu…“. Povinný subjekt k této části žádosti uvádí, že Vaše podněty týkající se zahradního 
domku, plochy terasy z dřevoplastových desek a stavebních úprav v prostoru garáží v bytovém domě 
Záběhlice č.p. 3321, Harlacherova 10, Praha 10, na pozemku parc. č. 711/3, 711/7 v katastrálním území 
Záběhlice, vyřizovali následující úředníci: 
 

 

Odbor kontroly a komunikace:  

JUDr. Jolana Rožková - referent v oddělení stížností a svobodného přístupu k informacím 

Mgr. Tereza Matoušová - vedoucí oddělení stížností a svobodného přístupu k informacím 

Mgr. Tomáš Kosmel - vedoucí odboru 

Mgr. Monika Bendová – t.č. vedoucí oddělení stížností a svobodného přístupu k informacím 

Mgr. Richard Tichý - vedoucí referátu stížností  
Důvod: zpracování a vyřízení žádostí podaných dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, včetně stížností a odvolání 
 

 

 



Č.j. P10-391377/2022 str. 3 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Odbor stavební: 
Mgr. Richard Opolecký - právník odboru stavebního  
Ing. Marie Borovková - vedoucí odboru stavebního  
Ing. arch. Daniel Berit - vedoucí oddělení stavebního a speciálního řízení, kontrola staveb 

JUDr. Karel Gavlák - právník odboru stavebního 

Ing. Dana Rafflová – t.č. vedoucí odboru stavebního 

Důvod: zpracování a vyřízení žádostí podaných dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, včetně stížností a odvolání, žádosti podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a žádosti 
podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon, a odvolání. 
 

Odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje: 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí odboru životního prostředí 
Bc. Ing. Jana Hejná - referentka - příprava projektů 

Lucie Šimonová - vedoucí referátu ekonomiky a technického dozoru 

Důvod: zpracování a vyřízení žádostí podaných dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 

 

Kancelář starostky: 
Mgr. Jan Hamrník - vedoucí oddělení tiskového 

Důvod: zpracování a vyřízení žádostí podaných dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 

 

Odbor kultury a projektů: 
Andrea Tothová - referent (sport) v oddělení kultury, sportu a projektů 

Mgr. Zdeňka Janků  - vedoucí oddělení veřejné podpory v odboru kultury a projektů 

Důvod: zpracování a vyřízení žádostí podaných dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 

 

 

K části žádosti ve znění:  
„…Takže vás žádám abyste mi podle zákona 106/1999 napsali, kolik tito úředníci strávili s tímto psaním 
dopisů a odpověďmi času a kolik to bylo celkem peněz z jejich platů…“ bylo zároveň vydáno rozhodnutí o 
odmítnutí části žádosti (podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ) z důvodu faktické 
neexistence požadovaných informací, do Vaší datové schránky. 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 
otisk razítka 

  

  

 

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 

  

 
                                              „podepsáno elektronicky“ 

  



Č.j. P10-391377/2022 str. 4 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

Obdrží: 
účastník 

1.  IDDS: 

  

ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vršovická č.p. 1429/68, Praha 
10-Vršovice, 101 00  Praha 101 

3. spis OST  

 


